

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

Considerando o resultado da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021**, expedido em 05 de Julho de 2021, visando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais limpeza e outros para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME

17.930.584/0001-05

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. UNT	V. TOTAL
01	10	CX	Álcool em gel 12x500 70,4%	ATAJA	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
02	10	CX	Álcool 96%	SOL	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
08	200	PC	Copo descartável 200 ml	TERMOPOT	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
10	10	CX	Cera líquida incolor	KIBRILHO	R\$ 58,00	R\$ 580,00
18	02	FD	Esponja de aço 14x1	ASSOLAN	R\$ 23,00	R\$ 46,00
19	10	UND	Escova p/ lavar roupa	CONDOR	R\$ 2,20	R\$ 22,00
22	20	UND	Flanela 40x60	COPA LIMPA	R\$ 3,60	R\$ 72,00
26	02	CX	Limpador limpeza pesada 500 ml 12x1	VEJA	R\$ 84,00	R\$ 168,00
34	20	FD	Papel toalha 12x2	SOCIAL CLEAN	R\$ 53,50	R\$ 1.070,00
37	200	PC	Prato descartável grande	TERMOPOT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
38	20	UND	Pedra sanitária 30g	PILOTRIZ	R\$ 1,40	R\$ 28,00
46	300	PC	Saco p/ lixo de 30 litros	PERA CASA	R\$ 3,30	R\$ 990,00
			Valor TOTAL			R\$ 6.916,00

IVONEIDE LIRA JACINTO SOUSA - ME

30.651.911/0001-40

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. UNT	V. TOTAL
03	15	CX	Amaciante 2 lt	URCA	R\$ 51,00	R\$ 765,00
05	08	UND	Balde médio 10 lt	COLOR	R\$ 8,20	R\$ 65,60
06	08	UND	Balde 15 lt	JAGUAR	R\$ 10,99	R\$ 87,92

17	15	PC	Saco plástico p geladinho c/ 100und	PLAST	R\$ 3,00	R\$ 45,00
23	05	UND	Isqueiro	BIC	R\$ 5,00	R\$ 25,00
51	05	UND	Vassoura de palha	CONDOR	R\$ 9,40	R\$ 47,00
			Valor TOTAL			R\$ 1.035,52

WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI - ME

29.925.582/0001-07

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. UNT	V. TOTAL
07	100	PC	Copo descartável para café 50 ml	TERMOPOT	R\$ 3,89	R\$ 389,00
14	02	CX	Detergente 500 ml 24x1	OESTE	R\$ 51,00	R\$ 102,00
16	50	UND	Desodorizador aerossol 360ml	BOM AR	R\$ 12,00	R\$ 600,00
27	01	CX	Limpa alumínio 500 ml	OESTE	R\$ 52,00	R\$ 52,00
30	10	UND	Lustra móveis 200 ml	DESTAC	R\$ 5,40	R\$ 54,00
42	70	CX	Sabão em pó 1 kg 20x1	ESPUMIL	R\$ 160,00	R\$ 11.200,00
45	300	PC	Saco p/ lixo de 15 litros	TARQ	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
48	1000	PC	Saco p/ lixo de 100 litros	TARQ	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00
			Valor TOTAL			R\$ 17.537,00

PARAISO COM. DE PROD. E PROJETOS EIRELI - ME 29.045.704/0001-62

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. UNT	V. TOTAL
04	100	CX	Água sanitaria 1lt 12x1	ZUPP	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
09	30	PC	Colher descartável pequena	STRAWPLA ST	R\$ 3,30	R\$ 99,00
11	05	UND	Cesto de lixo telado 10 lt	JAGUAR	R\$ 5,40	R\$ 27,00
12	06	UND	Cesto de lixo com tampa 60 lt	JAGUAR	R\$ 49,00	R\$ 294,00
13	05	UND	Coador de pano	JC	R\$ 2,30	R\$ 11,50
20	05	UND	Escova p/ lavar vaso com suporte expositor	RODOBEM	R\$ 10,70	R\$ 53,50
21	20	UND	Esponja p/ lavar louça dupla face	NUTRILAR	R\$ 0,65	R\$ 13,00
25	10	CX	Limpador multiuso 500 ml 12x1	ZUPP	R\$ 41,00	R\$ 410,00
28	100	PR	Luvas p/ limpeza emborrachada	VABENE	R\$ 5,40	R\$ 540,00
31	100	UND	Pano alvejado 70x100 cm p/ chão	RODOBEM	R\$ 8,40	R\$ 840,00
35	03	PC	Prendedor de roupas 12x1	GABOARDI	R\$ 2,00	R\$ 6,00
36	100	PC	Prato descartável pequeno	STRAWPLA ST	R\$ 1,75	R\$ 175,00
39	100	UND	Rodo médio com cabo emborrachado de 60 centimetro	RODOBEM	R\$ 9,95	R\$ 995,00
40	05	UND	Rastelo 13.75 plástico	RODOBEM	R\$ 20,45	R\$ 102,25
41	20	UND	Sabonete 90g	ALBANY	R\$ 1,99	R\$ 39,80
43	10	CX	Sabão em barra 10 x5x200 g	NUTRILAR	R\$ 98,00	R\$ 980,00

44	05	UND	Soda caustica 1kg	INDAIÁ	R\$ 16,00	R\$ 80,00
47	300	PC	Saco p/ lixo de 50 litros	VABENE	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
49	06	UND	Vassoura sintética pelo baixo	RODOBEM	R\$ 12,00	R\$ 72,00
50	06	UND	Vassoura sintética pelo alto	RODOBEM	R\$ 11,00	R\$ 66,00
			Valor TOTAL			R\$ 9.784,05

INK INFORMATICA RE. E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS - ME 14.030.718/0001-35

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. UNT	V. TOTAL
15	80	CX	Desinfetante 2 lt 6x1	URCA	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
24	10	CX	Limpador Ceramica Azulejo Rejunte 1LT	LIMPOL	R\$ 64,00	R\$ 640,00
32	10	UND	Pano de prato 60x80	SACARIA DANTAS	R\$ 6,60	R\$ 66,00
33	100	FD	Papel higiênico 16x1 com 30 mt	DAMA	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
			Valor TOTAL			R\$ 7.526,00

Perfazendo assim um valor global de R\$ 42.798,57 (quarenta e dois mil e setecentos e noventa e oito reais e cinqüenta e sete centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 09 dias do mês de Agosto de 2021.



DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	Marca	V. unit	V. Total
99	03	ROLO	TNT cores variadas	STAFÉ	R\$ 208,00	R\$ 624,00
100	20	UND	Tesoura grande 13cm	BRW	R\$ 5,00	R\$ 100,00
101	10	UND	Tesoura grande 24cm	BRW	R\$ 99,00	R\$ 990,00
102	02	UND	Tesoura de picotar 23cm	G.LINE	R\$ 89,00	R\$ 178,00
103	05	UND	100% PROVADEIRAS DE TINTA 40ml	G.LINE	R\$ 4,45	R\$ 22,25
VALOR TOTAL						R\$ 17.459,00

INK INFORMATICA RE. E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS – ME 14.030.718/0001-35

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	Marca	V. unit	V. Total
02	06	UND	Apontador p/ lápis		R\$ 0,40	R\$ 3,20
75	01	UND	Peruca colorida		R\$ 90,00	R\$ 90,00
77	150	CX	Papel A4 10x1		R\$ 285,00	R\$ 42.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 42.843,20

Perfazendo assim um valor global de R\$ 60.302,20 (sessenta mil e trezentos e dois reais e vinte centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 09 dias do mês de Agosto de 2021.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

- I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021, expedido em 05 de Julho de 2021, Visando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais limpeza e outros para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima, por estar de acordo com a legislação em vigor.
- II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE – ME 17.930.584/0001-05

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. UNT	V. TOTAL
01	10	CX	Álcool em gel 12x500 70.4%	ATAJA	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
02	10	CX	Álcool 96%	SOL	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
08	200	PC	Copo descartável 200 ml	TERMO POT	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
10	10	CX	Cera líquida incolor	KIBRILHO	R\$ 58,00	R\$ 580,00
18	02	FD	Esponja de aço 14x1	ASSOLAN	R\$ 23,00	R\$ 46,00
19	10	UND	Escova p/ lavar roupa	CONDOR	R\$ 2,20	R\$ 22,00
22	20	UND	Flanela 40x60	COPA LIMPA	R\$ 3,60	R\$ 72,00
26	02	CX	Limpador limpeza pesada 500 ml 12x1	VEJA	R\$ 84,00	R\$ 168,00
34	20	FD	Papel toalha 12x2	SOCIAL CLEAN	R\$ 53,50	R\$ 1.070,00
37	200	PC	Praio descartável grande	TERMO POT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
38	20	UND	Pedra sanitária 30g	PILOTRIZ	R\$ 1,40	R\$ 28,00
45	300	PC	Saco p/ lixo de 30 litros	PERA CASA	R\$ 3,30	R\$ 990,00
Valor TOTAL						R\$ 6.916,00

IVONEIDE LIRA JACINTO SOUSA – ME

30.651.911/0001-40

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. UNT	V. TOTAL
03	15	CX	Amaciante 2 lt	URCA	R\$ 51,00	R\$ 765,00
05	08	UND	Balde médio 10 lt	COLOR	R\$ 8,20	R\$ 65,60
06	08	UND	Balde 15 lt	JAGUAR	R\$ 10,99	R\$ 87,92
17	15	PC	Saco plástico p geladinho c/ 100und	PLAST	R\$ 3,00	R\$ 45,00
23	05	UND	Isqueiro	BIC	R\$ 5,00	R\$ 25,00
51	05	UND	Vassoura de palha	CONDOR	R\$ 9,40	R\$ 47,00
			Valor TOTAL			R\$ 1.035,52

WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI – ME

29.925.582/0001-07

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. UNT	V. TOTAL
07	100	PC	Copo descartável para café 50 ml	TERMOPOT	R\$ 3,89	R\$ 389,00
14	02	CX	Detergente 500 ml 24x1	OESTE	R\$ 51,00	R\$ 102,00
16	50	UND	Desodorizador aerossol 360ml	BOM AR	R\$ 12,00	R\$ 600,00
27	01	CX	Limpa alumínio 500 ml	OESTE	R\$ 52,00	R\$ 52,00
30	10	UND	Lustra móveis 200 ml	DESTAC	R\$ 5,40	R\$ 54,00
42	70	CX	Sabão em pó 1 kg 20x1	ESPUMIL	R\$ 160,00	R\$ 11.200,00
45	300	PC	Saco p/ lixo de 15 litros	TARQ	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
48	1000	PC	Saco p/ lixo de 100 litros	TARQ	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00
			Valor TOTAL			R\$ 17.537,00

PARAISO COM. DE PROD. E PROJETOS EIRELI – ME 29.045.704/0001-62

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. UNT	V. TOTAL
04	100	CX	Água sanitária 1lt 12x1	ZUPP	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
09	30	PC	Colher descartável pequena	STRAWPLAST	R\$ 3,30	R\$ 99,00
11	05	UND	Cesto de lixo telado 10 lt.	JAGUAR	R\$ 5,40	R\$ 27,00
12	06	UND	Cesto de lixo com tampa 60 lt	JAGUAR	R\$ 49,00	R\$ 294,00
13	05	UND	Coador de pano	JC	R\$ 2,30	R\$ 11,50
20	05	UND	Escova p/ lavar vaso com suporte expositor	RODOBEM	R\$ 10,70	R\$ 53,50
21	20	UND	Espunja p/ lavar louça dupla face	NUTRILAR	R\$ 0,65	R\$ 13,00
25	10	CX	Limpador multiuso 500 ml 12x1	ZUPP	R\$ 41,00	R\$ 410,00
28	100	PR	Luvas p/ limpeza emborrachada	VABENE	R\$ 5,40	R\$ 540,00
31	100	UND	Pano alvejado 70x100 cm p/ cháv	RODOBEM	R\$ 5,40	R\$ 540,00
35	03	PC	Prendedor de roupas 12x1	GABOARDI	R\$ 2,00	R\$ 6,00
36	100	PC	Prato descartável pequeno	STRAWPLAST	R\$ 1,75	R\$ 175,00
39	100	UND	Rodo médio com cabo emborrachado de 60 centímetro	RODOBEM	R\$ 9,95	R\$ 995,00
40	05	UND	Rasteiro 13,75 plástico	RODOBEM	R\$ 20,45	R\$ 102,25
41	20	UND	Sabonete 90g	ALBANY	R\$ 1,99	R\$ 39,80

43	10	CX	Sabão em barra 10 x5x200 g	NUTRILAR	R\$ 98,00	R\$ 980,00
44	05	UND	Soda caustica 1kg	INDAIA	R\$ 16,00	R\$ 80,00
47	300	PC	Saco p/ lixo de 50 litros	VABENE	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
49	06	UND	Vassoura sintética pelo baixo	RODOBEM	R\$ 12,00	R\$ 72,00
50	06	UND	Vassoura sintetica pelo alto	RODOBEM	R\$ 11,00	R\$ 66,00
			Valor TOTAL			R\$ 9.784,05

INK INFORMATICA RE. E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS – ME 14.030.718/0001-35

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. UNT	V. TOTAL
15	30	CX	Desinfetante 2 lt 6x1	URCA	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
24	10	CX	Limpador Ceramica Azulejo Rejunte 1LT	LIMPOL	R\$ 64,00	R\$ 640,00
32	10	UND	Pano de prato 60x80	SACARIA DANTAS	R\$ 6,60	R\$ 66,00
33	100	FD	Papel higiênico 16x1 com 30 mt	DAMA	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
			Valor TOTAL			R\$ 7.526,00

Perfazendo assim um valor global de R\$ 42.798,57 (quarenta e dois mil e setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 09 dias do mês de Agosto de 2021.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação:	Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Processo nº 009/2021	Pregão Registro de Preço nº 004/2021
N.º do contrato:	Nº 052/2021
Tipo de contrato:	O presente contrato tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais limpeza e outros para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima.
Contratante	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO
Contratado:	WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI
Objeto:	O presente contrato tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais limpeza e outros para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima.
Valor Total	R\$ 17.537,00 (dezessete mil, quinhentos e trinta e sete reais)
Prazo de Vigência	A prestação de serviço será apartir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado na forma da lei
Forma de Pagtº:	Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após a prestação dos serviços.